
Sr. Jorge Rosado 9991847109
13.53 kW 9 de Mayo de 2025

1D

3,400 kWh $ 14,247

22 3,400 kWh $64

99.55 % BIMESTRE $ 14,183

$85,480.00 MXN $383.00 MXN $85,097.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.0 AÑOS 615 W 22 61.6 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

49.6 %



Propuesta 1 9 de Mayo de 2025 24 de Mayo de 2025

20250583

Sr. Jorge Rosado  
9991847109

22 Canadian Solar N-type Bifacial 615W

2 Growatt Inverter 6 kW

22 ESTRUCTURA

22 Mano de obra sistema interconectado

22 MATERIAL ELÉCTRICO

1 TRÁMITE DE CFE

Subtotal $ 171,600.25

TOTAL (MXN) $ 171,600.25

Precios sujetos a cambio sin previo aviso
Precio de contado: $171,600.00
Enganche: $137,280.00
Saldo al termino de la instalación : $25,740.00
Pago final al cambio de medidor: $8,580.00

Garantía de 30 años en producción de paneles solares.
 Garantía de 10 años en inversor. 
 Garantía de 25 años en estructura de aluminio MCA. ALUMINEXT.  
 Garantía de 1 año en Mano de Obra.

9999708652 puntogrunenergy@gmail.com puntogrun.com



1 $ 85,480.00 $ 383.00 $ 0.00 $ 85,097.00 $ 85,097.00 $ -86,503.25

2 $ 88,044.40 $ 394.49 $ 0.00 $ 87,649.91 $ 87,649.91 $ 1,146.66

3 $ 90,685.73 $ 406.32 $ 0.00 $ 90,279.41 $ 90,279.41 $ 91,426.07

4 $ 93,406.30 $ 418.51 $ 0.00 $ 92,987.79 $ 92,987.79 $ 184,413.86

5 $ 96,208.49 $ 431.07 $ 0.00 $ 95,777.42 $ 95,777.42 $ 280,191.28

6 $ 99,094.75 $ 444.00 $ 0.00 $ 98,650.75 $ 98,650.75 $ 378,842.03

7 $ 102,067.59 $ 457.32 $ 0.00 $ 101,610.27 $ 101,610.27 $ 480,452.29

8 $ 105,129.62 $ 471.04 $ 0.00 $ 104,658.58 $ 104,658.58 $ 585,110.87

9 $ 108,283.51 $ 485.17 $ 0.00 $ 107,798.33 $ 107,798.33 $ 692,909.20

10 $ 111,532.01 $ 499.73 $ 0.00 $ 111,032.28 $ 111,032.28 $ 803,941.49

11 $ 114,877.97 $ 514.72 $ 0.00 $ 114,363.25 $ 114,363.25 $ 918,304.74

12 $ 118,324.31 $ 530.16 $ 0.00 $ 117,794.15 $ 117,794.15 $ 1,036,098.89

13 $ 121,874.04 $ 546.07 $ 0.00 $ 121,327.97 $ 121,327.97 $ 1,157,426.86

14 $ 125,530.26 $ 562.45 $ 0.00 $ 124,967.81 $ 124,967.81 $ 1,282,394.68

15 $ 129,296.17 $ 579.32 $ 0.00 $ 128,716.85 $ 128,716.85 $ 1,411,111.53

16 $ 133,175.05 $ 596.70 $ 0.00 $ 132,578.35 $ 132,578.35 $ 1,543,689.88

17 $ 137,170.31 $ 614.60 $ 0.00 $ 136,555.70 $ 136,555.70 $ 1,680,245.58

18 $ 141,285.42 $ 633.04 $ 0.00 $ 140,652.37 $ 140,652.37 $ 1,820,897.96

19 $ 145,523.98 $ 652.03 $ 0.00 $ 144,871.95 $ 144,871.95 $ 1,965,769.90

20 $ 149,889.70 $ 671.59 $ 0.00 $ 149,218.10 $ 149,218.10 $ 2,114,988.01

21 $ 154,386.39 $ 691.74 $ 0.00 $ 153,694.65 $ 153,694.65 $ 2,268,682.66

22 $ 159,017.98 $ 712.49 $ 0.00 $ 158,305.49 $ 158,305.49 $ 2,426,988.14

23 $ 163,788.52 $ 733.87 $ 0.00 $ 163,054.65 $ 163,054.65 $ 2,590,042.79

24 $ 168,702.17 $ 755.88 $ 0.00 $ 167,946.29 $ 167,946.29 $ 2,757,989.09

25 $ 173,763.24 $ 778.56 $ 0.00 $ 172,984.68 $ 172,984.68 $ 2,930,973.77

23 #90 por 16 y 18 Colonia México



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 3,367.4 4,101.8 4,097.0 4,334.1 3,774.4 3,442.8

Consumo actual 3,400.0 3,400.0 3,400.0 3,400.0 3,400.0 3,400.0

23 #90 por 16 y 18 Colonia México


